
  

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXEMPLAR 

PROJEKT 

ZPRAVODAJ 4 

 

 

 

 

 

VÍTEJTE U ČTVRTÉHO 

ZPRAVODAJE PROJEKTU 

“EXEMPLAR! 

 

Dnešními tématy jsou: 

• Naše nejnovější úspěchy a 

aktuální aktivity týkající se 

projektu EXEMPLAR 

• Čtvrté nadnárodní 

projektové setkání 

• Multiplikační akce a pilotní 

školení 

• Závěrečné online setkání 

partner 

ČEHO JSME V POSLEDNÍ DOBĚ 

DOSÁHLI? 

Tyto měsíce byly pro partnery projektu velmi 

rušné. Partnerství konečně dospělo do 

závěrečné fáze projektu Exemplar! Pandemie 

však výrazně ovlivnila projektové aktivity. 

Projekt byl prodloužen do 2. srpna 2021, aby 

partneři mohli zrealizovat plánované aktivity. 

Někteří partneři mohli uspořádat pilotní aktivity 

a multiplikační akce pouze online, zatímco jiní 

partneři je mohli realizovat osobně. Vzhledem k 

pandemii mělo závěrečné setkání původně 

plánované v Německu virtuální podobu. 

ZÁVĚREČNÉ VÝSLEDKY PROJEKTU 

 

Během tříletého období realizace projektu partneři 

vytvořili čtyři intelektuální výstupy, které zahrnují: 

• IO1 – OSNOVY PRO INTEGRAČNÍ VŮDCE 

• IO2 – SOUBOR INTEGRAČNÍCH NÁSTROJŮ 

• IO3 – VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO 

PRACOVNÍKY 

• IO4 - ONLINE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Všechny výstupy projektu jsou dokončeny, 

přeloženy a jsou k dispozici na webových 

stránkách, aby je mohli využívat dospělí studenti, 

mladí migranti a pracovníci poskytující podporu 

migrantům. E-learningový portál s výsledky 

projektu bude udržován i po jeho ukončení. 



  

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

   

MULTIPLIKAČNÍ UDÁLOSTI 

Jak bylo dohodnuto, každý z partnerů 

uspořádal ve své oblasti dvě multiplikační 

akce. Jednalo se o tyto události: 

- Animační workshop pro zapojení mladých 

migrantů. (20 účastníků v každé zemi) 

- Exploitation workshop (10 účastníků v každé 

zemi). 

- Závěrečná konference v Drážďanech (50 

účastníků). 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k pandemii a různým omezením v 

jednotlivých evropských zemích prováděli 

partneři multiplikační akce buď online, nebo 

osobně. I přes tyto obtížné okolnosti se 

partnerům podařilo všechny akce úspěšně 

uskutečnit. 

 

 

 

4. NADNÁRODNÍ SETKÁNÍ V 

POLSKÉM ŘEŠOVĚ 

Členové projektu EXEMPLAR se sešli na čtvrtém 

nadnárodním setkání 6. února 2020 v polském 

Řešově.  

Zasedání začalo obecným představením a 

pozdravy. Poté partneři podle dohodnutého 

harmonogramu provedli krátký přehled výstupů, 

cílů a metodiky projektu. Setkání proběhlo hladce 

a efektivně. Jeho cíle byly splněny. 

HOSTUJÍCÍ ORGANIZACE 

4. nadnárodní projektové setkání uspořádal polský 

partner – INNEO. 

INNEO je neziskové sdružení se sídlem v Řešově, 

které se zaměřuje na vzdělávací a výzkumné 

aktivity pro sociální a hospodářský rozvoj. 

NAŠE 

NEJNOVĚJŠÍ 

AKCE 



  

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

Navštivte naši webovou stránku: 

http://exemplars.eu 

a přidejte se k nám i na 

Facebooku: 

https://www.facebook.com/ 

exemplars/ 

PILOTNÍ ŠKOLENÍ 

INTELEKTUÁLNÍCH 

VÝSTUPŮ 

Mezi další postupně realizované akce související s 

realizací projektu patří pilotní školení výstupů. 

Mezi ně patřily:  

• Pilotní projekt učebních osnov pro vedoucí 

pracovníky v oblasti integrace (10 mladých 

migrantů z každé země). 

• Pilotní školení na pracovišti (10 

vzdělavatelů dospělých a komunitních 

vzdělavatelů v každé zemi).  

Účastníci těchto školení měli možnost rozšířit si své 

znalosti, dovednosti a postoje s cílem podpořit 

občanskou a sociální integraci mladých migrantů 

 

 

 

ZÁVĚREČNÉ SETKÁNÍ PARTNERŮ 

Závěrečné setkání partnerů projektu se 

konalo 15. července prostřednictvím 

Zoomu. Během závěrečného setkání 

partnerů byl podán přehled všech 

dosažených výsledků projektu a partneři 

diskutovali o zbývajících aktivitách, úkolech 

a závěrečných vylepšeních. 

Vzhledem k tomu, že se projekt Exemplar 

blíží ke konci, rádi bychom všem poděkovali 

za aktivní účast a podporu ve všech fázích 

realizace projektu. Doporučujeme vám 

využívat online zdroje, které jsou zdarma k 

dispozici na e-learningovém portálu. 


